



**ESTADO DE MINAS GERAIS**  
 Secretaria de Estado de Infraestrutura e Mobilidade  
 Subsecretaria de Infraestrutura  
 Superintendência de Obras Públicas  
 Diretoria de Engenharia e Qualidade

**PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DE CUSTOS**

<b>PREFEITURA: MUNICÍPIO DE ENTRE FOLHAS - MG</b>						<b>FOLHA Nº: 01/01</b>		
<b>OBRA: RECAPEAMENTO ASFÁLTICO C.B.UQ</b>						<b>DATA: 29/06/2022</b>		
<b>LOCAL: RUA JOAQUIM CAMPOS</b>						<b>FORMA DE EXECUÇÃO:</b>		
<b>REFERÊNCIA DE PREÇO: MG SETOP/LESTE 04/2022, SINAPI/MG 05/2022 * SEM DESONERAÇÃO</b>						<b>( ) DIRETA</b>	<b>( X )</b>	<b>INDIRETA</b>
<b>COMPOSIÇÃO/DEMONSTRATIVO DE BDI - EM ANEXO</b>							<b>LDI</b>	<b>22,38%</b>
<b>PRAZO DE EXECUÇÃO: 2 MESES</b>							<b>ISS</b>	<b>3,00%</b>

ITEM	FUNTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID	QTIDADE	PREÇO UNITÁRIO S/ LDI	PREÇO UNITÁRIO C/ LDI	PREÇO TOTAL
<b>1</b>			<b>MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE OBRA</b>				<b>SUBTOTAL:</b>	<b>3.091,17</b>
1.1	SEINFRA	ED-50392	OBRAS ATÉ O VALOR DE 1.000.000,00	%	0,50%		3.091,17	3.091,17
<b>2</b>			<b>SERVIÇOS INICIAIS</b>					<b>18.375,10</b>
2.1	SEINFRA	ED-50152	FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA (3,00 X 1,5 0 M) - EM CHAPA GALVANIZADA 0,26 AFIXADAS COM REBITES 540 E PARAFUSOS 3/8, EM ESTRUTURA METÁLICA VIGA U 2" ENRIJECIDA COM METALON 20 X 20, SUPORTE EM EUCALIPTO AUTOCLAVADO PINTADAS	UN.	1,00	1.249,24	1.528,82	1.528,82
2.2	SINAPI	99814	LIMPEZA DE SUPERFÍCIE COM JATO DE ALTA PRESSÃO. AF_04/2019	M2	8.257,98	1,67	2,04	16.846,28
<b>3</b>			<b>PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA CBUQ</b>				<b>SUBTOTAL:</b>	<b>599.859,03</b>
3.1	SEINFRA	RO-51229	PINTURA DE LIGAÇÃO (EXECUÇÃO E FORNECIMENTO DO MATERIAL BETUMINOSO, EXCLUSIVE TRANSPORTE DO MATERIAL BETUMINOSO)	M2	8.257,98	2,37	2,90	23.948,14
3.2	SEINFRA	RO-41376	TRANSPORTE DE MATERIAL DE QUALQUER NATUREZA. DISTÂNCIA MÉDIA DE TRANSPORTE >= 50,10 KM - (TRANSPORTE RR-2C, DMT = 280KM CIDADE DE BETIM)	TXKM	1.156,12	0,75	0,92	1.063,63
3.3	SEINFRA	ED-7623	EXECUÇÃO E APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ), MASSA COMERCIAL, INCLUINDO FORNECIMENTO E TRANSPORTE DOS AGREGADOS E MATERIAL BETUMINOSO, EXCLUSIVE TRANSPORTE DA MASSA ASFÁLTICA ATÉ A PISTA. (ESPESSURA 3,5CM)	M3	289,03	1.568,66	1.919,73	554.859,56
3.4	SEINFRA	RO-14035	TRANSPORTE DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE. DISTÂNCIA MÉDIA DE TRANSPORTE DE 25,10 A 30,00 KM (VOLUME COMPACTADO) - (DMT = 26,3KM CARATINGA)	M3XKM	7.601,49	2,05	2,51	19.079,74
3.5	SEINFRA	ED-51148	RAMPA PARA ACESSO DE DEFICIENTE, EM CONCRETO SIMPLES FCK = 25 MPA, DESEMPENADA, COM PINTURA INDICATIVA, 02 DEMÃOS	U	2,00	370,96	453,98	907,96

**TOTAL GERAL DA OBRA (R\$): 621.325,30**

ENTRE FOLHAS, 30 DE JULHO DE 2022.

\_\_\_\_\_  
**VALMIR VIEIRA MENDES**  
 Engenheiro Civil - CREA 208929/D

\_\_\_\_\_  
**AILTON SILVEIRA DIAS**  
 Prefeito Municipal